«possemus ex eorum votis, qui Ecelesiam a regno separari
,
mutuamque imperii

»cum sacerdotio concordiam abrumpi discupiunt. Constat quippe, pertimesci ab

» impudentissimae libertatis amatoribus concordiam illam, quae semper rei et

«sacrae et civili fausta extitit et salutaris».—Non absimili modo Pius IX, ut sese

opportunitas dedit
, ex opinionibus falsis

,
quae máxime valere coepissent

,
plores

notavit, easdemque postea in unum cogi jussit, ut scilicet in tanta errorum

colluvione haberent catholici homines, quod sine offensione sequerentur

I Earum nonnullas indicare suffíciat.

Prop. XIX.— Ecelesia non est vera perfectaque societas plañe libera, nec pollet suis propriis et
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Ex iis autem pontificum praescriptis illa omnino intelligi necesse est, ortum

publicae potcstatis a Deo ipso, non a multititudine repetí oportere : seditionum

licentiam cuín ratione pugnare : officia religionis millo loco numerare, vel uno

modo esse in disparibus generibus affectos, nefas esse privatis hominibus, nefas

civitatibus : immoderatam sentiendi sensusque palam jactandi potestatem non

esse in civium juribus ñeque in rebus gratia patrocinioque dignis ulla ratione

ponendam.—Similiter intelligi debet
,
Ecclesiam societatem esse, non minus

quam ipsam civitatem
,
genere et jure perfectam : ñeque debere, qui summam

imperii teneant
,
committere ut sibi serviré aut subesse Ecciesiam cogant , aut

minus esse sinant ad suas res agendas liberam, aut quicquam de ceteris juribus

detraliant, quae in ipsam a Jesu Cliristo collata sunt.— In negotiis autem mixti

juris
,
máxime esse secundum naturam itemque secundum Dci consilia non

secessionem alterius potestatis ab altera
,
multoque minus contentionem , sed

plañe concordiam, eamque cum caussis proximis congruentem, quae caussae

utramque societatem genuerunt.

Haec quidem sunt, quae de constituendis temperandisque civitatibus ab Eccle-

sia catholica praecipiuntur.—Quibus tamen dictis decretisque si recte dijudicari

velit, nulla per se reprehenditur ex variis reipublicae formis, ut quae niliil

habent, quod doctrinae catliolicae repugnet, eaedemque possunt, si sapienter

adhibeantur et juste, in optimo statu tueri civitatem.—Immo ñeque illud per se

reprehenditur, participen! plus minus esse populum rei publicae
: quod ipsum

certis in temporibus certisque legibus potest non solum ad utilitatem, sed etiam

ad officium pertinere civium,—Insuper ñeque caussa justa nascitur, cur Eccle-